Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL 66/2025 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições e em
consonância com a Resolução  Ad Referendum  CONUNI/UERR n.º 55/2025, torna pública a  Homologação do
Resultado Final  do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária ao cargo técnico especializado de
Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais, para prestação de serviços de atendimento às pessoas usuárias da
Língua Brasileira de Sinais - Libras, em conformidade com o Edital n.º 47/2025 UERR/CONUNI/REIT/GAB:

1. DO RESULTADO
1.1. DO CARGO: Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais

Inscrição Candidato RG Notas Classificação
7035200002 CAROLINE RAQUEL ALVES COSTA 0373751120097 38.00 1º
7035200004 ADRIANA DE SOUZA SANTANA 1701224-4 34.00 2º
7035200005 GLEYDISTONE AZEVEDO SANTOS 439281-7 34.00 3º
7035200003 MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO SAID 4284240 33.00 4º

Boa Vista-RR, 22 de setembro de 2025.

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Reitor, em 22/09/2025, às 12:38,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 19358027 e o código CRC 5DA2E1FD.

17201.003899/2025.15 19358027v2

22/09/2025, 13:28 SEI/GRR - 19358027 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21205053&infra_sistem… 1/1

https://sei.rr.gov.br/autenticar